слов'янського світу, а його поетичну техніку — не менш складною за

техніку Райнера Марії Рільке чи Поля Валері.

Для Федора Сологуба збірка була дивом, а Тичина — поетом, що

пише "за останньою європейською модою".

Цікаво спинитися тут на такому літературному епізоді. В "Киевской

жизни" за 16(3) листопада 1919 року було надруковано статтю Іллі

Еренбурга "Об украинском искусстве". В статті було зроблено зухвалу

спробу проаналізувати українське мистецтво. Звичайна річ, газетна

стаття виявилась дуже поверховою за змістом, хоч за тоном і дуже

зверхня.

І.Еренбург пише в ній, що на відміну від нових українських поетів, які